
SMTOUVA O DIIO
uzavřená v souIadu dle $ 2586 a nás|. zákona č. 89/2012 sb'' občanského Žákoníku

(dá|e jen .'občanský zákoník'') mezi těmito stranamiI

I, SMLUVNISTRANY
1. Objednatel:

NázeV: obec 'Jeřišno
síd|o: Jeřišno 25,582 74Jeřišno
zastoupený: Dagmar Vaňkovou, starostkou obce
|Čo: 00267511.
Bankovní.pojení: Českánárodníbanka
Čis|o účtu| 94-2218521/0710
(dá|e jen''obiednáte|'')

a

2. Zhotovitel:
obchodní firma: sWlETELsKY stavebnís. r' o.,

odštěpný závod DopraVní staVby VÝcHoD
síd|o: K si|u 1143, 393 01 Pe|hřimov
zastoupený: Zdeňkem Hav|em, VedoucÍm odštěpného záVodu
ICO: 480 35 599
D|Č: cz48o35599
BankovnÍspojení/čís|o účtu: Unicredit Bank czech Repub|ik, a's. 430207oo5/27oo

spo|ečnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v českých Budějovicích,
oddí|c, Vložka 8032

(dá|e jen''zhotovite|'')

uzavírají/ níže uvedeného dne, měsíce á roku za podmínek dá|e dohodnutých tuto sm|ouvu o dí|o
(dále jen''sm|ouva'').

||. áKIADNÍ ÚDAJE

1. Názeva místo stavby| chodník V obcj Jeřišno, k.ú' Jeřišno č. parc' 822/8;2/2;1.07,822/9;822/7.

|nvestor: obec Jeřišno, leřišno 25 ,5az74 Jeílšno' |Č: 00267577

2. Tato sm|ouva je uzavirána na zák|adě výs|edku zadáVacího řízení na Veřejnou zakázku ma|ého
rozsahu na stavební práce s názvem: ,,chodník vobci Jeřišno., zadáVanou mimo režim zákona
č.734/20L6sb', o zadává n í Ve řejných zakázek, Ve zněnípozdějších předpisů.

3' Dí|o bude realizováno V rámci projektu ,,chodník v ob.i Jeřišno,,, re8jstrační čís|o:
cz.o6.4.59/o.o/o'0/16 038/0008044, který je spoIufinancován EVropskou unií prostřednictvím
lntegrovaného re8ioná|ního operačního programu (dá|e jen,,IRoP,,).

4. Vymezení někten/ch pojmů:

a) objednate|em je zadavatel po uzavření sm|ouvy na pIněníVeřejné zakázky.
b) ZhotoviteIem je dodavate| po uzavřeni sm|ouvy na pIněníVeřejné zakázky.

7



c) Podzhotovite|em je poddodavateI po Uzavřenísm|ouvy na pIněníVeřejné zakázky'

d) PřísIušnou dokumentacíje dokumentace zpracovaná V rozsahu stanoveném jiným právnim
předpisem (vyhláškou č' 169/2016 sb']'

e) Po|ožkoýým rozpočtem je zhotovite|em oceněný soupis stavébních prací dodávek a sIužeb, V

němž jsou zhotovitelem uvede ny jed not kové ceny u Všech po|ožek stavebních prací, dodáVek
a s|užeb a jejich ceIkové ceny pro zadavateIem VYmezené množství'

f) Předání a převzetí staveniště je okamžik, kdy objednate| předá zhotoviteli místo rea|izace na

základě předáVacího protokolu, V němž budou popsány zejména:
- vymezení staveniště
- přístupy na staveniště
- místa na napojenína inženýrské sítě
- oředávané dokladV

g) součástí předánía převzetí stave n iště je také předání přís|ušné dokumentace'
h) Zahájení stavebních pracíje okamžik, kdy zhotovite| provede pfuní stavební či jiné práce na

staveništi, které směřují k reaIizaci dí|a pod|e projektové dokumentace.
i) Dokončenístavebních pracíje okamžik, kdy ŽhotovjteI dokončí reaIizaci předmětu pIněnítak,

že předmět p|nění dokáže plnit řádně svou flrnkcj, nemá žádné VadY a je Vsou|adu s

projektovou dokumentací, technickými specifikacemi výrobců nebo českými technickými
normami. Práce jsot] dokončeny dnem, kdy jejich dokončení písemně zhotovite| oznámí
objednateIi čiTD|.

j) Předání a převzetí stavby je okamžik oboustranného podepsání protoko|u o předání a
převzetí dokončeného dija'

k) Počátek běhu záruční |hůty je den nás|edujícípo předánía převzetístavby (dí|a].

| ||. PňEDMřT sMtouvY

1. Předmětem sm|ouvY je záVazek zhotovite|e provést pro objednate|e dílo: ,,chodník vob.i
Jeřišňo'', (dá|e jen ,,dí|o..), které bude rea|izováno V rozsahu a V souladu s Wdaným stavebním
povoIením, oceněným soupisem stavebních prací, dodávek a s|užeb sVýkazem Výměr a

projektovou dokumentací Žpracovanou f' DRUPos HB s.r.o., svojsíkova 333, 583 01 chotěboř,
|Čo : 2882662] s ná7Vem chodnik V obci JeřiŠno.
Dí|o bude provedeno Včetně všech souvisejících stavebních prací, konečného uvedení staveniště
do původního stavu, |ikvidace a u|ožení přebytečného materiá|u na sk|ádku, vypracování
dokUmentace skutečného provedení dí|a, doIožení Všech dok|adů souvisejícich s prováděnými
pracem. a dodáVkami nezbYtnými k vydání ko|audačnÍho souh|asu a dá|e d|e zadáVacích
podmínek a technických specifikací obsažených V zadáVací dokumentaci, které Wmezují
předmét Výše uvedené veřejné zakázky

2' odpovědnost za správnost a úptnost předané přísIušné dokumentace nese objednate|.

3' Bude se mít za to, že nás|edující dokumenty tvoří závaznou pří|ohu této sm|ouvy, které jsou dá|e
pro určení interpretace sm|uvních podmínek seřazeny d|e priorit sestupně stím, že |istina

sm|ouvy má přednost před pří|ohami a zhotovite| je povinen postupovat při provádění dí|a

v souladu s jejich obsahem:
a) Projektové dokumentace ,,chodník v obci leřišno,,,
b) océněný soupis stavebních prací, dodáVek a sIužeb s \.ýkazem výměr,
c) Nabídka 2hotoviteIe v předmětném v,ýběrovém řízení,

d) stavební povo|enÍa V ném stanovené podmínky.

4. sm|uvní strany proh|ašují, že ke dni podpisu sm|ouvy mají k dispozici Všechny dokumenty d|e

odst. 3 tohoto č|ánku, které jsou označeny jako pří|ohy sm|ouvy, a|espoň V jednom VYhotovení.



5.

6.

1.

8.

9.

z.

Projektová dokUmentace, stavební povo|ení a nabídka tvoří odděliteInou pří|ohu sm|ouvy'
oceněný soupis prací stavebních prací, dodáVek a s|užeb s Výkazem Výměr (dá|e také jen jako

,,soupis prací,, nebo ,,položkový rozpočet..)je nedí|ně přiIožen k této smlouVě.

zhotoviteÍi by|a poskytnuta přís|ušná projektová dokumentace a stavební povo|ení d!e odst. 1
tohoto č|ánku V e|ektronické podobě již před uzavřením sm|ouw iako součást zadáVací
dokumentace. objednate| dále předá zhotovite|i projektovou dokumentaci V 1Vyhotovení V
Iistinné podobě, a to nejdé|e při předání staveniště.

ZhotoviteIje povinen zkoltro|ovat technickou část předané projektové dokumentace nejpozději
před zahájenÍm prací a upozornit objednate|e bez zbytečného odk|adu na zjištěné vady a
nedostatky' Případný soupis zjjštěných Vad a nedostatků předané dokumentace Včetně návrhů
na jejich odstranění a dopadem na cenu dí|a zhotoviteI předá objednáteIi'

ZhotovjteI se zavazuje k provédení dí|a v ce|ém jeho rozsahu, za podmínek stanovených Vtéto
sm|ouVě/ s\^ým jménem a na V|astní Žodpovědnost'

objednateI se zavazuje převzít řádně provedenÝ předmět smlouvy bez vad a nedodě|ků bránících
užíVat dí|o d|e svého účeIu a zap|atit cenu za jeho provedení, sjednanou v č|. V odst. 1. smIouw.

Bez písemného souh|asu objednate|e nesmí být použity jiné materiá|y, techno|ogie nebo změny
proti Ve Výběrovém řízeníoVěřenému obsahu nabídky. Všechna barevná provedení a typY budou
předem odsouhIa5eny technickým dozorem stavebníka/ investora (dá|e také jen ''TD|'') či
objednate|em. současně se zhotoviteI zava2uje, že při realizaci dí|a nepoužije žádný materiál, o
kterém je známo, že je škodIjVý pro zdraví |idí.

zhotoviteI potvrzu].e, že se seznámiI sobsahem zadáVací dokumentace, povahou díla a
okoInostmi souvisejícími s jeho provedením. Jsou mu známy technjcké, kva|itativnI a jine
podmínky stanovené projektovými dokumentacemi. V souvis|osti s tím zhotoviteI dá|e
proh|ašuje, že souh|así5 požadavky objednate|e na provedenídí|a Vyp|]ívajícímiz této sm|ouvy a

Že tyto požadavky zohIedniI při kaIkulaciceny.

|V. DosA PLNĚNí

Lhůty pro reaIizaci dí|a jsou nás|edující:
Předánía převzet í staven iště: do 5 dnů od podpisu smIouvy o dí|o
Zahájení stavebních prací: do 10 dnú ode dne předání staveniště
Dokončení stavebních prací: 90 dnů od 2ahájení prací
Předání a převzetí dí|a (stavby): do 7 dnů od doručení písemné \.ýzvy zhotovite|e
Termín \,Yk|izení staven.ště: do 10 dnů ode dne dne předání dokončeného dí|a
Počátek běhu záruční |hůty| den nás|edující po protoko|árním předáni a převzetídí|a'

ZhotoviteI sp|ní svou povinnost provést dí|o jeho řádným Ukončením a předáním objednateIi.

V případě pozdějšího předání staveniště oproti termínu uvedenému V odst. 1 tohoto č|ánku o
více jak 5 dnů z důVodu na straně objednate|e se doba komp|etního provedení dí|a zhotovite|em
odpovídajícím způsobem prodIužuje' o předání staveniště bude sepsán zápis pouepsdny
odpovědnými zástupci obou sm|uvních stran. Termín zahájení prací bude uveden vzápisu o
Dředánístaveniště.



4' Předá |i ob].ednateI staveniště zhotoviteIi a zhotovitel nezahá].ípráce do 10 dnů ode dne předání,

případně zhotoviteI odmítne staveniště z důVodu na ].eho straně převzít, je objednateI opráVněn

od této smIouW odstouDit'

V. CENA ZA DILO

1. cena za provedení dí|a je mezi sm|uvními stranami sjednána pod|e ust' s 2 zákona

č' 526/1990 sb., o cenách, Ve znění pozdějších předpisů, jako cena smIuvní a je stanovena d|e

cenoVé kaIkuIace zhotoviteIe oceněným poIožkoVým rozpočtem'
Cena .elkem bez DPH: I135 267,LA

sIoVy [jedenmiIionstotřicetpěttisícdVěstěšedesátsedumkorunosmnáctha|éřů]
DPH 2L%l 238 406,11 Kč

ce|ková cena včetně DPH|13l3 673'29 Kč

sIovy IedenmiIiontřistasedumdesáttřitisícšestsetsedumdesáttřikorundvacetdevětha|éřů]

V případě změnY závaŽného práVního předpisu stanovujícího Výši DPH V době Vystavení faktury
bude k zák|adníceně dí|a bez DPH připočteno DPH Ve Výši d|e tohoto předpisu.

2. cena bude objednate|em zap|acena na zák|adě Vystavených daňových dok|adů - faktur.
Podk|adem pro vystavení faktuíY je soupis provedených prací stvrzený oběma sm|uvními

stranami.

3.

5.

6.

Úhrada cenv dí|a bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet

zhotovite|e uvedený V záh|aViteto smIoUVy.

V cenách uvedených V po|ožkovém rozpočtu jsou zahrnuty veškeré práce, dodáVky, s|užby,

Výkony a nák|ady související se zhotovením dí|a, kteních je třeba trva|e či dočasně k zahájení,
provedení, dokončení a zprovoznění předmětu stavebního dí|a dle zadáVacích podmínek vč.

vedlejších nák|adů souvisejících s umístěním stavby, zařízením staveniště, Vyk|izení a uvedení
p|och do půVodního stavu a zajištění potřebných rozhodnutí, pop|atků, nák|ady na dopravu a

u|oŽení demontovaných částí na řízené sk|ádce a také ostatní nák|ady související sp|něním
zadáVacích podmínek vč' úhrady potřebných medií, zajištění a předání Všech potřebných

dok|adů, revizí, osvědčení d|e p|atných právních předpisů. sjednanou cenu |ze překročit pouze V

případě reaIizace dodatečných stavebních prací nad rámec této sm|ouvy předem požadovaných

objednatelem.

záVazným podk|adem pro obsah sjednané ceny za dílo je dodavate|ský poloŽkový rozpočet
předmětu stavebního dí|a po jeho jednot|iýých částech. Po|ožkový rozpočet by| zpracován na

sjednanou nejýíše přípustnou cenu předmětu stavebního di|a a předán objednate|i' Na zák|adě

tohoto po|ožkového rozpočtu bude zhotovite| provádět a objednatel potvrzovat soupisy
provedených prací a zjišťovací protoko|y' Při stanovení skutečných nák|adů stavebního dí|a bude
post|lpováno tak, že tam, kde jsou po|ožky vyjádřeny cenou za jednotku, bude částka sp|atná

pod|e smlouvy Vypočtena použitím saŽby za jednotku na množství skutečně provedené práce

pro patřičnou poIožku.

Dojde-|i při reaIizaci dí|a kjakýmkoIiV změnám, Vypuštění někten/ch prací, které nejsou

V předmětu dí|a nebo naopak rozšíření předmětu dí|a o práce, které nejsou zahrnuty v předmětu

dí|a vyp|ýVajících z podmínek při provádění dí|a, zodborných zna|ostí zhotovite|e nebo 5e při

reaIizaci zjistí Vady či skutečnosti odIišné od projektové dokumentace předané objednateIem
případně soupisu prací, je zhotovite| povinen bez zbytečného odkladu o tomto informovat

objednate|e, tyto změny s ním řádně zkonzu|tovat a ve Vzájemné 5oučinnosti nás|edně provést



písemný soupis těchto změn, vYpuštění nebo rozšíření, tak aby moh| dojít k případně změně
ceny dí|a. Zhotovitel tento soupis změn u prací, které jsou obsaženy v po|ožkovém rozpočtu,
ocení na zák|adě jednotkových cen dané práce použitých pro náVrh ceny dí|a v po|ožkovém

rozpočtu, nebo použije stejnou cenovou úroveň u po|ožek, které v po|ožkovém rozpočtu néjsou

obsaženy, pokud toto není možné, bude u těchto prací neobsažených V po|ožkovém rozpočtu
použito aktuá|ních jednotkových cen d|e ceníku URs Praha. Téprve po písemném odsouh|asení
změn má zhotoviteI práVo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu' stejně bude postupováno

V případě, kdy při reaIizaci dí|a budou zjištěnY skutečnosti, které neby|y V době podpisu sm|ouvy
známY, a zhotoviteIje nezaviniI ani nemohI předvídat, a majíVliV na cénu dí|a.

7. Práce a dodáVky rozšiřující předmět dí|a d|e této sm|ouvy (neobsažené V zadáVací dokumentaci}
budou posuzovány jako dodatečné stavební práce' Práce a dodáVky obsažené V této sm|ouvě,

které nebudou po dohodě zhotovite|e a objednate|e provedeny, budou posuzovány jako

méněpráce'

8. zhotovite|].e povinen objednate|em požadované dodatečné stavební práce provést, objednateI
tyto dodatečné slavební práce uhradí oddě|eně nebo V rámci rozšíření předmětu p|nění (dí|a)

této smIouVy'

9.

10

1.

z.

3.

V případě, ž€ některé práce zahrnuté v předmětu díla (rozpočtu) budou Vypuštěny je zhotovite|
povinen bez zbytečného odk|adu o tomto informovat objednate|e, tyto změny s ním řádně
zkonzultovat a Ve Vzájemné součinnosti nás|edně provést písemný'soupis těchto změn. Nás|edně

dojde k odečtení cenového rozdí|u z ceny díla a smIuvní cena bude upravena o odpočet'

cena za provedení dí|a může být za podmínek uvedených Vtéto sm|ouvě měněna pouze na

zák|adě souh|asu obou sm|uvních stran formou dodatku ktéto sm|ouvě, který musí být Vždy
před jejich reaIizací písemně odsouhIasen objednate|em.

Vl. PIATEBNÍA F|NANčNÍ PoDMíNKY

Realizované stavební práce budou zhotovite|em fakturovány 1x měsíčně na zák|adě Vzájemně

odsouhIasenóho soupisu provedených prací' cena dí|a bude nás|edně 1x měsíčně, svýjimkou
objektivně odůvodněných případů, průběžně hrazena na zák|adě zhotovite|em vystavených
faktur (daňoýých dok|adů)' Datem zdanité|ného p|něnÍje pos|ední den přís|Ušného měsíce' Bez
potvrzeného soupisu provedených prací a zl.išťovacích protoko|ů se dok|ad Wstavený
zhotovité|em považuje za nep|atný. objednate| je povinen se k soupisu provedených prací a
zjjšťovacím protoko|ům Vyjádřit do 7 pracovních dnů ode dne kdy bude zhotovite|em vYzván k
jeho odsouhIasení'

Každá faktura mu5í být označena názvem a čís|em projektu ,,chodník Vobci Jeřišno;

c2.06.4.s9 /o.0 / 0.0 / 1.6 _038/0008044".

sp|atnost faktur, které budou mít ná|ežitosti daňoVého dokladu, odsouh|asených objednate|em
nebo TDI se stanovuje na 30 dnú ode dne jejich doručení objednateIi.

Fakturace a p|atby v průběhu stavby budou probíhat d|e č|' ||| této sm|ouvy až do Výše 95 %

z ceIkové cenY dí|a. Zby|ých 5 % z ceny dí|a bude s|oužit jako zádržné na zajištění pInění záVazku

za řádné dokončení dí|a' zádržné bude up|atněno až z pos|ední faktury zhotovite|e po úhradě
sjednané ceny snížené o sjednané zádrŽné.



5. Zádržné objednate| uhradÍ zhotovite|i bezodk|adně (do 15 dnů) po protoko|árním předání a
převzetí dí|a. Pokud objednatel převezme dílo, na němž se vyskytujívady či nedodě|ky nebránící

užíVání dí|a prodIuŽuje se lhůta dIe předchozí Věty do doby odstranění Vad a nedodě|ků

uvedených V protokoIu o předání a převzetí dí|a' Zádržné bude uhrazeno objednate|em

zhotoviteIi na zák|adé daňoVého dok|adu Wstaveného zhotovite|em, V němž bude uvedeno, že

se jedná o konečnou fakturu'

Zhotovite| může nahradit zádržné bankovní Žárukou Ve shodné výši, která musí být objednateIi

předtožena zhotovite|em před předáním a převzetím dí|a nebo nejpozději V den předání a

převzetí' Po před|oženíodpovídajícíbankovnízáruky nahrazujícízádrŽné Vzniká 2hotoviteIi právo

Vvstavit konečnou fakturu po provedení přísIušných pracíi před předáním a převzetÍm dí|a: Tato

faktura bude nás|edně objednate|em uhrazena ve Ihůtě dle odst' 3 tohoto č|ánku. Bude.Ii

předložena bankovní záruka d|e předchozíVětY, bude zh otoviteli Vráce n originál záruční |istiny Ve

stejné |hůtě a za podmínek pro uhrazenízádržného dle předchozího odstavce.

Daňov'ý dok|ad . faktura obsahuje kromě označení díla, čís|a a názvu projektu, lhůty splatnosti

d|e odst' 2 a 3 tohoto č|ánku, také předepsané náležitosti daňového a účetního dok|adu d|e

platných práVních předpisů. Nedí|nou součástí faktury bude objednate|em nebo TDI schvá|ený

soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura neúpIná' V případě, žé faktura nebude

mít odpovídající ná|ežitosti či kní nebude připojen soupis provedených prací, je objednate|

opráVněn zas|at ji Vé |hůtě sp|atnosti zpět zhotoviteli k dopInění bez jejího proplacení, aniž se tak

dostane do prod|ení 5e sp|atností' V takovém případě |hůta sp|atnosti počíná běžet znovu ode

dne opětovného doručení ná|ežitě dopIněné či opravené faktury'

V||. STAVEN|šTĚ

objednateI je povinen předat a zhotoviteI povinen převzít staveniště na zák|adě VýzW

ob].ednate|e nejdé|e V termínu stanoveném V č ' |V odst. 1 po oboustranném podpisu sm|ouvy,

jest|iŽe se strany písemně nedohodnou jinak' Předání staveniště před uvedeným termínem je po

Vzájemné dohodě obou smIuvních stran možné'

o předánía převzetí staveniště VyhotovíTDI písemný protoko|, ktenÍ obě strany podepíší. Za den

předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu pří5|ušného protoko|u,

kterí bude obsahovat zejména ná|ežitosti die č|. || odst' 4 písm. f)této sm|ouw.

Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovite|V souIadu se svými potřébamj, dokumentací předanou

a projektovou dokumentacía požadavky objednatele' Vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci

a vvk|izení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně dí|a' ]ako součást zařízení

staveniště zajistízhotovitel i rozvod potřebných médií na staveništi a jejich připojení na odběrná

místa určená objednate|em. ZhotoviteIje povinen zabezpečit samostatná měřící místa na úhradu
jím spotřebovaných ener8ií a Vody a nák|ady na ně hradit. objednateI poskytne při napojovani na

zdroje médií nutnou součinnost.

zhotoviteIje povinen zajistit V rámci zařízenístaveniště podmínky p.o uíkon funkce autorského

dozoru projektanta a TDI a případně činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

na staveništi a to V přiměřeném rozsahu.

zhotoviteIje povinen užíVat staveniště pouze pro úče|y související s prováděním dí|a a při užívání

staveniště je povinen dodržovat veškeré právnípředpisy. V případě potřebyje zhotoviteI povinen

projednat s V|astníky dotčených pozemků konkrétní podmínkyvstupU.

1.

1.

2.

3.

4.

5.



6.

7.

3.

4.

5.

Zhotovite| je povinen udržovat na staveništi pořádek' Tato povinnost se Vztahuje zejméné na

při|eh|é pozemní komunikace znečištěné činností zhotovite|e' zhotoviteI je povinen na svůj

nák|ad průběžně odstraňovat odpady a nečistoty a zajistit jejich řádnou Iikvidaci dIe 2ákona č'

185/2001 sb., o odpadech, Ve znění pozdějších předpisú.

zhotovite| je povinen odstranit zařízení staveniště a vyk|idit staveniště a provést jeho úk|id

nejpozději do 10 dnů ode dne protokolárního předání dí|a, pokud se strany nedohodnou jinak'

Nevyk|idí.Ii zhotoviteI staveniště Ve sjednaném termínu, je objednateI opráVněn Žabezpečit

Vyklizení staveniště třetí osobou a nák|ady s tím spojené uhradí objednateIi zhotovitel' K termínu
Vyklizení staveniště je zhotoviteI povinen předat Všechny pozemky dotčené prováděním stavbY

zpět jejich Vlastníkům'

v|l|. sTAvEBNí DENÍK

zhotovite| je povinen Vést ode dne předání a převzetí staveniště stavební deník Vsouladu s

VYh|áškou č' 499/2006 sb., V platném znění, do kterého je povinen zapisovat Všechny dů|ežité

okoInosti týkajícíse stavby, zejména časový postup prací, jejich jakost, zdůVodnění odchy|ek od
projektové dokumentace popř' od cenové nabídky apod. Má čís|ované stránky a nesmí V něm být
Vynechána VoIná místa'

Povinnost Vést stavební deník končí předáním a převzetím provedeného dí|a nebo odstraněním
vad a nedodě|ků z přejímacího řízení d|e č|. X' této smlouvy. staVe|iní deník mu5í být přístupný na

stavbě kdykoIiV průběhu práce na staveništiVšem oprávněným osobám'

Ve stavebnim deníku musíbýt uvedeno mimojiné|
. název a místo stavbv
. název' síd|o' |Č zhotovite|e
. název, síd|o, lc objednate|e
. název, síd|o, |Č zpracovate|e projektové dokumentace
. naŽev. s|olo' |L I LJ|

. přehIed všech proVedených zkoušekjakosti

. seznam dokumentace stavby Včetně Všech změn a dop|ňků

. seznam dok|adů a úředních opatření týkajících se stavby

Zápisy do stavebního deníku číteIně zapisuje a podepisuje opráVněný zástupce zhotovitele Vždy

ten den, kdy by|Y práce provedeny nebo kdy nasta|y oko|nosti, které jsou předmětem zápisu'
Mimo pověřeného zástupce zhotovite|e může do stavebního deníku provádět záznamy pouze
pověřený zástupce objednatele nebo přís|ušného orgánu veřejné správy'

Nesouh|asili oprávněný zástupce zhotoviteIe se zápisem, který učiniI objednate| nebo ].ím

pověřený zástupce do stavebního deníku, musí ktomuto zápisu připojit svoje stanovisko
nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souh|asi'

objednateI nebo jím pověřený zástupce je povinen se k zápisům Ve staVebním deníku, učiněným
zhotovite|em, vyjadřovat nejpozději do 3 pracovních dnů'

|x. PRoVÁDĚNí DítA A KoTRotA PRoVÁDĚNÝCH PRACí

objednateI předá zhotoviteli potřebné stavební povo|ení a související správní dok|ady.



2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

zhotoviteI se zavazuje při provádění dí|a postupovat sVeškerou odbornou péčí, VsoLrladu

s rozhodnutími a Vyjádřeními dotčených orgánů veřejné spráVy, dodržovat p|atné předpisy

V ob|asti požární ochranY, bezpečnosti a ochranY zdraví při práci (BoZP) a jiné obecně závazné
předpisy, technjcké normY, pokyny a techno|ogické postupy, VYdané jednot ivými Výrobci

materiá|ů a uýrobků užitých k provedení dí|a. Pro úče|y prováděnidí|a dle této sm|ouvy jsou ČN a

ČsN pro zhotovite|e ŽáVazné. Zhotovite| zajistí, aby techno|ogickÝ postup prací odpovídaI
p|atným bezpečnostním a požárním předpisům.

zhotoviteI provede dí|o na svoje nák|ady a na V|astní nebezpečí' zhotovite|odpovídá za případné

škody V průběhu stavby svým pojištěním' Za tímto účeIem se zhotovite| zavazuje mít v okamžiku
podpisu této sm|ouvy uzavřené p|atné poiištění o odpovědnosti za škodu Žpůsobenou třetím
osobám, které bude knit V p|ném rozsahu případné škody způsobené činností zhotovite|e při

provádění dí|a Včetně možných škod způsobených pracovníky zhotoviteIe' Toto pojištění bude

sjednáno vrozsahu p|nění min. ve výši cenY tohoto dí|a na pojistnou udá|ost a s podílem

spoIuúčasti zhotoviteIe max. Ve VÝši 10 % z ceny dÍ|a. Pojištění bude sjednáno na dobu
odpovídající m jn' době provádění dí|a'

Zhotovite| odpovídá za škody způsobené svojí činností a činností podzhotovite|ů na staveništi do
dobV vvkIizení staveniště.

Zjistí |i zhotoviteI při provádění díla na staveništi skryté překážky neuvedené V projektové

dokumentaci ani v zápise o předání staveniště, znemožňující řádné provedení dí|á, je povinen

tuto skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu objednateIi.

objednateI je oprávněn kontro|ovat provádění dí|a - zda jsou práce prováděny pod|e přédané

projektové dokumentace, pod|e sm|uvních podmínek, technických norem a jiných právních
předpisů á vsou|adu s rozhodnutími příslušných or8ánů státní spráVy. Na nedostatky zjjštěné

vprůběhu prací objednate| neprod|eně upozorní zápisem do stavebního deníku a požádá o
odstraněníVad. Jest|iže zhotovite| dí|a takovéto Vady neodstranív určené době a Vadný postup

zhotovite|e by VedI nepochybně k podstatnému porušení sm|ouvy, je objednateI oprávněn od
smlouvy odstoupit.

objednate| Žajistí na stavbě \.ýkon TD|, ktený stanoví podrobnější zásady kontro|y zhotovitelem
prováděných prací a podÍobnosti or8anizace kontro|ních dnů' Technický dozor u téže stavbY

nesmí provádět dodavate| ani osoba 5 ním propojená. zhotovité| je povinen poskytnout TD|

Veškerou potřebnou součinnost a umožnit řádný Výkon TD|'

Pro úče|y kontro|y průběhu provádění dí|a svo|áVá a řídí TDI kontroIní dny vtermínech
nezbytných pro řádné provádění kontro|y, vždy alespoň jedenkrát za 14 dnů a dá|e d|e dohody'
Kontrolní dny budou zaměřeny na kontro|u kva|ity, věcného, fjnančního a časového postupu
provádění prací' objednate|je povinen oznámjt konání kontroIního dne nejméně 5 dní před jeho
konáním. zhotovite| je povinen zajistit na kontro|nÍm dnu účast stavbyvedoucího nebo jeho

zástupce' Zhotovite| má právo přizvat na kontro|ní den své podzhotovite|e. TD| pořizuje z

kontro|ního dne zápis, který písemně předá všem zúčastněným a zhotovite| zap;suje datum
konání kontro|ního dne a jeho závěry do stavebního deníku. Zhotovite| předá na každém

kontrolním dnu objednateIi nebo TDl stavební deník k nah|édnutí a provedení zápisu.

zhotoviteI je povinen vyzvat objednate|e nebo jím pověřeného zástupce min. 5 pracovních dnů
předem zápisem do stavebního deníku ke kontro|e a k prověření prací, které V da|ším postupu

budou zakrytY nebo se stanou nepřístupnými' Neučiní.Ii tak, je povjnen na žádost objednate|e

odkrýt práce, které by|y zakryty nebo které 5e sta|y nepřístupnými na svůj nák|ad'



:0 ,,<r \eojho11,o,e,",n"l."l,lil.o.i.ilili,':,::1il:'lJJ,l.JJ",xrl"l"jl"i'Jil"i:I"i',,i
obLednatel poŽadovat, aby zhotov|Í(

způsobem'

rl 7hoto!;te|;epovií"""",,::::::]:::;J:-';li"j.jJ.,llillii],l".lfj:iů"illllT::il".''T[::
<ouhl.9v' ieiichž dosaŽenl ul.|ádajiV so

:"'",',i"t' !"no t"t"ttnanci nebododavatele

., 
::..:::x:#;::::l11iilH:li:::il:ffT,i]ůl::ffů:[l::-osobámpověřenýmvýkonem

Lr poLud budou 
^"pr""^v 

o"oliilv-jifilii;jji]illl,ii;"iJl";,::'"'fJ'#.l:l":"il#
bezpe.nosti a ochrany zdravl-piI pra-.Ji-oi. 

o,,.' nu ,,"u"ništi (dá|e jen ''BoZP,,)' 
(ooídinátoÍ

koordinátora bezpečnou' " ":*.]]#;; ;;;ti.a.e uytonau"t tinnosti, l.teré mu jsou uloženy

BozP bude na stavbě po celo.tr lT.]"."i*" 
"pl"".il 

Nebudou |i na .taveništi dodržovánY

práVními předpisy, k,:.u .T: :]1;.';;." oio" 
"o"u"*"u 

porušovana, může kooÍdinátor

zásadv bezpečnosti práce a bezpecn05l P'"* "":...":.^*' ň;.ltšUiící bezpečnost práce ze

;;;;';;;i;;i"' provádené orace' e;ent' q/ka/at osoby porušujici oezp

staveniště'

14. Zhotovitel je povinen.umožnit.v';,kon ;Hi ;::ťI;:"J.i",'Ji Í:.:ffi;:"ffTi".i"J'li
zavazuie k souč|nnosti 5 |"".o'":..':'"1;;;.;";i-,uJ".' u<".nny ,u" poddodavatele a iiné osoby'

zevázat k součinnosti s ním po celou ooou ',.:'. ::"..].;::,'.:^',"#ním díla nebo jeho části.

kterebudou7hotoviie|em,nebopoddodavatelempovéřenypÍovedenim0||an'

15. zhotovitel V plné míře.odpovídá;i.!"'.'",."l""1i::I:l""',,,,j":"l.:..l.:"J".ďři:il:.]
podzhotovitelů " 

p,"'.l,"' 
'lil"],'i"e o"".....iJ*""" za oodrŽování hygienickÝch předpisů

;omůckami' Dále zhotovitelV ram(

i 
""j.,^"r. 

* *r'.n" Životniho prostredi'

ro' t..let",peii ltoay na díle, až do jeho řádného ukončenía předání objednateli, nese zhotovitel'

7.1 ' opftýněnýňi zóstuoci obiednatele isou:

pro sm luv n í záležitostl

oro wkon TDI

oŤóvněnúmi zóstupci zhotoýitele isou:

pro smluvní záleŽitost|:

oro realizaci stavbY:

osoba s autorizacív oboru dopr' stavoy:

1.

z.

: Dá8marVaňková
: jan Nádvorník

lng. Petr seknička
Jan Kocman 602148061

ln8. Petr seknička

x. zPŮsoB PŘEDÁNíA PŘEVZEÍí DítA

K předání díla dojde po jeho dokon^čeú j,j,ll.l#.jil; jili$*Ťil:J:::":ifi i:x:
sl;uŽit svérnu úČelu' obud*"l ii |i"]l i"""""li" 

"' 
o]" i". 

"'l*uno 
odkladu převlit, nemá.Ii

7 dnů od doru.eni \^,iz* 'n:.l']l."' i.li''1i","'.* oi"oi"j . o**"'dí|a obiednatel oiizve vždy

dilo Vady, které by bráni|y jeho řádnému ul

TDl a případně také autorský dozor.

zhotovitel doloží objednateli před zahalenlm přejímacího řízení nezbytné dokIady, zejména:

.''".--'i* 
o.'*'n',u i* nopie stavebního deníku

9



Žápisy o prověření pracía konstrukcí zakrytých V průběhu pÍací
. zkušební, 2áruční |isty a dodací |isty
. seznam zařízení se zkrácenou zárukou
. Veškerá osvědčení o zkouškách a ceftifikaci použitých materiá|ů a Výrobků
. revizní zpráVy a dok|adY o oVěření funkčnosti zařízení zabudovaných do dí|a
' dokumentaci skutečného provedení dí|a potvrzenou opráVněnou osobou Včetně

dokIadoVé části
kopie dok|adu o způsobu |jkvjdace odpadů (Vážní |ístky) + proh|ášení o nak|ádánís odpady
dIe zák. č' 185/2001sb'

. osvědčení' atesty a proh|ášení o shodě na použité stávební Výrobky pod|e 0 13 zák. č.

22/1997 sb' a nařízení Vlády č' 763/2002 sb', kteďmi se stanoví technické požadáVkY na

staVebnívÝrobkV.
Všechny Výše uvedené dok|ady budou předány v českém jazyce' Nebudou.Ii tyto podk|ady řádně
pripraveny a do|oženy, není objednateI povinen dí|o převzít'

3. objednateI převezme dí|o, je.|i způsobi|é sloužit užíVání dIe svému účeIu. smluvní strany považují
dí|o za způsobi|é s|oužit svému úče|u, pokud je komp|etně rea|izováno V souladu s předanou
projektovou dokumentací a v ní stanovených parametrech dí|a a pokud jsou jednot|ivé části dí|a

schopny řádně p|nit stanovené funkce.

objednate| převezme dílo i s ojedině|Ými drobnými Vadami, které samy o sobě ani ve spojen| s
jinými nebrání užíVání stavby funkčně nebo esteticky, ani je].í užíVání podstatným způsobem
neomezult.

5.

6.

Převzetí dí|a bude přovedeno formou písemného protoko|u o předání a převzetí dí|a, ktenÍ
podepíší zmocnění pracovníci smIuvních stran, tj' objednate|, TDI a pracovník zhotoviteIe
odpovědný za reaIizaci stavby' V tomto protokoIu bude uvedeno zejména proh|ášenío převzetí
nebo nepřevzetí dí|a,zda je dí|o přebíráno s výhradami či bez Výhrad. Bude-|i dí|o převzato
s \,.ýhradami Včetně Vad, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání dí|a, bude zde
Žaznamenán soupis těchto Vad a nedodě|ků' ZhotoviteI je pak povinen zjištěné vady odstranit
nejpozději do 14 dnů od předání, pokud se sm|uvní strany nedohod|Y jinak a tuto svou dohodu
neuvedly do protoko|u' Pokud zhotovite| neodstraní tyto Vady a nedodě|ky V dohodnuté |hůtě, je
povinen zap]atit objednateIi 5mluvní pokutu d|e č|' xl.

Pokud objednateI odmítne dí|o převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody pro nepřevzetí.
V případě, že je objednate|em přebíráno dokončené dí|o, skutečnost, že dí|o je dokončeno co do
množství, jakosti, komp|etnosti a schopnosti trva|e s|oužit sVému účeIu prokazuje zhotoviteI a za

tím úče|em předk|ádá nezbytné písemné dok|ady objednate|i' o odstranění Vad a nedodě|ků
bude sepsán přís|ušný protoko|, který bude potvrzen zástupcérn objednate|e'

x|. sMLUVNÍ PoKuw A sANKct

1' smIuvnístrany se dohodly na nás|edujících sankcích za porušení 5mIuvních povinností:
a) Pokud zhotovite| nedokončí a objednate|i nepředá dí|o vte.mínu pod|e č|. |V' odst. 1této

sm|ouvý je povinen zap|atit objednate|i sm|uvní pokutu Ve Výši 0,2 % z ceny dí|a za každý i
započatý den prod|ení. Zaplacením pokuty nezaniká práVo na náhradu Vzniklých škod. Za den
dokončení se považuje den uŽavření protokoIu o předání a převzetí dí|a.

b) Pokud zhotoviteI nézapočňe se zahájením prací ve Ihůtě 10 dnů ode dne předání staveniště
či pokud odmítne z důVodu na sVé straně staveniště převzít je povinen zaplatit objednate|i
smIuVnÍ pokutu Ve výši 0,2% z ceny dí|a za každý započatý den prod|ení.

10



3.

2.

4.

5.

2.

3.

x||. ZARUKAzA JAxosT DíLA

1' Zhotovite| zodpovídá za to, že dí|o, které je předmětem této sm|ouvy bude zhotoveno d|e
sjednaných podmínek zadávací dokumentace, a že bude mít V|astnosti dohodnuté v této
smlouVě a jejich pří|ohách'

c) sm|uvní pokuta za každou oprávněnou lek|ama.i v záruční lhůtě činí o,05 % zcenYdi|a, za
každou vadu či nedodě|ek a ka|endářní den jejího trvání ode dne nás|edujícího po oznameni
reklamace' smIuVní pokutu však zhotovite| nep|atí, jestIiže Vadu nebo nedodě|ek odstrani do
15 dnů od doručení rek|amace, případně jiné |hůty dohodnuté na jednánísmIuvních stran.

d) smluvnístrany se dohodly, Že V případě, že objednate| převezme dílo s drobnými vadami či
nedodě|ky nebřánícím užívání dí|a v sou|adu s ust. č|' X odst. 5 a zhotovitelje neodstraní ve
stanoveném termínu, je povinen Žap|atit objednateIi smIuvní pokutu Ve výši 1.ooo,'Kč za
každoi] Vadu a každý započatý den prodIení'

e) sm|uvní strany 5e dohodly, že V případě prodlení kteréko|iv sm|uvní stranV s úhřadou
peněžitého p|nění vč. úhrády úp|ných faktur pod|e této smIouvy, má druhá smruvnr srrana
právo na úrok 2 prod|ení Ve Výši o,o15 % z dlužné částky a každý den prodlení.

f) Pokud zhotovite| V průběhtr rea|izace stavby nebude dodržovat předpisy BozP, ]e povinen
ŽapIatit objednateIi smIuvní pokutu ve Výši 1.ooo,' Kč za každý tako\^/ zjištěný případ uvedený
V zápisu z kontroIního dne a neodstraněný Ve stanoveném termínu.

g) Pokud zhotovite| nevYk|idí staveniště ve |hůtě d|e č|' V|l odst. 7 je objednate| oprávněn
účtovat zhotovjteIi a zhotovitel povinen uhradit objednateIi smIuvní pokutu Ve Výši o,o5 %
z ceny dí|a za každý i započatý dén prodIení, nej\^ýše Však 5o.ooo,' Kč za den'

Zap|acením sm|uvní pokuty nenÍ dotčeno právo na nahradu škody způsobene porusenim
povinnosti i V případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kte.ou se Vztahuje smIuvní pokuta, a
to i Ve výši přesahující smIuvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a uš|ý zisk'

sp|atnost smIuvních pokut se s].ednává na 15 dnů ode dne doručeníjejich Vyúčtování, pro případ,
nebudeji smIuvní pokuta realizována kompenzací. Je Věcíobjednate|e (zhotovite|e), kteni způsob
zvolt.

V případě, že objednateIi vznikne z tohoto smIuvního ujednání nárok na úhradu smIuvní pokutv či
jiné majetkové sankce Vůči zhotoviteIi, je objednate|opráVněn odečist tuto částku z jakéhoko|jv
daňoVého dok|adu a snížit o ni částku k úhradě.

sm|uvní strana, které vznikne práVo up|atnit sm|uvní pokutu, od ní múže, na zák|adě sVé vů|e,
ustoupit.

sm|uvní strany sjednávají záruku za jakost díIa v dé|ce 60 měsí.ů (záruční |hůtá}. Tato záruční
|hůta se VŽtahuje na veškeré stavební práce' Záruční |hůta pro stroje a zařízení, u kteny'ch je
záruční |hůta poskytována jejich výrobcj V samostatném záručním listu se na zák|adě této
skutečnosti sjednáVá v dé|ce |hůty poskytované u/robcem, nejméně však V dé|ce 24 měsíců.
Vtěchto případech zhotovite| nejdé|e při předání stavbY do|oží objednate|i jmenovitý seznam
zařÍzení se zkrácenou zárukou- Záruční doba se řídí ust' 5 2773 až 2173 občanského zákoníku'

ZhotoviteI přejímá závazek, že dí|o bude po záruční dobu bezvadně způsobi|é pro jeho obvyklé
užíVání, bude mít po záruční dobu obvyk|é V|astnosti a bude po záruční dobu Vyhovovat vŠem
práVním předpisům Včetné čsN, které se na dí|o Vztahují ke dn. započetí běhu záruční oooV'

1',1



7.

4.

5.

4.

5.

9.

2.

3.

t.

Záruční |hůta začíná p|Ynout den následující po protoko|árním předání a převzetí dokončeného
dí|a objednatelem bez vad a nedodě|ků' záruční doba opráVněně rek|amovaných částí dí|a se
prodIužuje o dobu rovnající se počtu dnů ode dne up|atnění reklamace do dne jejího konečného
Vyřízení' Pokud by|o na zák|adě rek|amace dodané technické Žařízení úpIně Vyměněno, platí pro
něj nová záručnídoba V pIné dé|ce.

záruka spočívá Vtom, že zhotov.te| zjištěné Vady, které se projeví Vzáruční době, bezp|atně
odslldniV teímínu dohodnulém píi lekIdmačnIm i|,'eni'

6' NárokY z Vad dí|a se řídí ust. 5 2615 a nás|. občanského zákoníku'

Vady dí|a, na něž se Vztahuje záruka za jakost dí|a, objednate| oznámí písemně či te|efonickv
zhotovite|i bez zbytečného odk|adu po té, kdy je zjisti|' Zhotovite| VyVo|á do 7 dnů po tomto
oznámení rek|amační řízení a vady odstraní Ve sjednané |hůtě d|e povahy vady. Jinak je
zhotovitel povinen tYto vady odstranit nejpozději do 15 dnů od doručenÍ rek|amace' Vady
v záruční době budou zhotoviteIi nah|ášeny písemně na adrese: K siIu 1143, 393 01 PeIhřimoÚ
nebo e ma iIem: j.kocman @swiete|sky.cz, případně teIefonicky na čís|e: 602148061.

Zhotovitel neodpovídá za Vady dí|a, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím Věcí předáných
mu k zpracování objednate|em v případě, že zhotovjte| ani při Vyna|ožení odborné péče
vhodnost těchto Věcí nemoh| zjistit nebo na ně upozorni| a objednate| na jejich použití trva|.
ZhotoviteI rovněž neodpovídá za Vady 2působené dodržením nevhodných pokynů daných mu
objednate|em, jestliže zhotoviteI na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednate|
na jejich dodržení trvaI nebo jest|i zhotoviteI tuto nevhodnost ani při Vyna|ožení odborné péče
nemohI zjistit. zhotoviteI dá|e neodpovídá za VadY díla, které bY|y zaviněny objednate|em nebo
vnější udá|ostí (zejména vyšší mocí)'

UpIatněním nároků z Vad dí|a nejsou dotčeny nároky objednate|e na náhradu škody
a smluvníookutv'

XIII. PRAVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE
ZhotoviteI se zavazuje provádět dí|o, které je předmětem této sm|ouvy Včas a řádně, sou|aou s
ustanoveními práVnÍho řádu, přís|ušných ČsN, oboro\^ých norem a předpisů a schváleného
projektu' Pokud by zhotovitel nedodržova| a nerespektova| p|atné předpisy a normy i přes
upozornění objednatele, je toto jednání opráVněným důVodem pro jednostranné odstoupení od
smlouvy ze strany objednatele.

zhotovite| je povinen spo|upracovat při rea|izaci dí|a sosobami určenými objednate|em a je
povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřoVání svých dodáVek a prací které provádí
TDI a činit neprod|eně opatření k odstranění Vytkni]tých závad.

zhotoviteIJ.e povinen upozornit objednate|e bez zbytečného odk|adu na nevhodnou povahu věcí
převzatých od objednate|e nebo pokynů daných mu objednate|em k provedení dí|a, jest|iže mohI
prj VYna|ožení odborné péče tuto nevhodnost zjistit'

zhotovite|, ktený nespIniI povinnost dIe odst. 4 tohoto č|ánku, odpovídá za vadY dí|a, způsobené
použitím nevhodných věcí předaných objednate|em nebo pokynů daných objednate|em.

Žádnou stavební činností zhotovite|e nesmí dojít k nadměrnému znečištěníovzduší, okolístavby
a Veřejných komunikací' zhotov'teI na svůj nák|ad neprod|eně vyčistízasažené prostory'



1.

8.

9.

Žádnou stavební činností zhotovite|e nesmí doiít ke škodám na cizím majetki]- Jakékoliv případné

škodyje zhotoviteI povinen odstranit na sVé nák|ady nebo po dohodě s postiženýmjemu uhradit.

V případě prod|ení objednatele s úhradou faktur de|ší jak 30 dnů oproti stanovené |hůtě

sp|atnosti je zhotovite| opráVněn přeruš;t provádění prací s tím, že doba konečné |hůty pro

dokončení dí|a bude odpovídajícím způsobem prod|oužena o dobu, V níž by| objednate| V

prodIení s úhradou faktur'

Zhotovite| může pověřit reaIizací díla nebo ].eho části jinou osobu pouze se souh|asem

objednate|e. Při provádění dí|a jinou osobou má zhotoviieI odpovědnost, jako by dí|o provádě|

sám. změna podzhotovite|e uvedeného V nabídce je možná pouze se souh|asem objedhate|e.

souh|as s tolto změnou může bÝt ze závažného důVodu odepřen'

Má |i být část díla realizována prostřednictvím poddodavate|e, ktenÍ za dodavate|e prokáza|

určjtou část kvaIifikace, musí se poddodavatel podí|et na pInění dí|a v tom rozsahu, v jakém se k

tomu zaváza Ve sm|oUvě s dodavateIem a V iakém prokázaI kvaIifikaci.

10' V případě, že zhotovite| prokazovaI sp|nění kva|ifikace Ve Výběrovém řízení prostřednictvím

poddodavate|e je jeho změna možná jen Ve Výjiméčných případech a pouŽe se souhlasem

objednate|e, přičemž nový poddodavateI musí sp|ňovat kvaIifikaci minimá|ně ve stejném

rozsahu, Vjakém bvla prokázána půVodním poddodavateIem Ve zadáVacím řízení.

11' zhotoviteIje povinen V případě nutnosti změny poddodavate|e d|e odst' 10 tohoto č|ánku, do 5

dnú od jeho změny tuto skutečnost oznámit objednate|i a ve stejné lhůtě do|ožjt dok|ady

prokazující spInění kvaIifikace v rozsahu V jakém ji zhotovjteI prokazovaI prostřednictvím

půVodního poddodavate|e, Včetně přísIušné sm|ouvy se novým poddodavate|em. objednatel se

k osobě nového poddodavate|e bezodk|adně Wjádří, příp. si vyžádá další potřebné informace o

tóto osobě a jejich schopnostech či odbornosti' V případě, že by změnou V osobě poddodavatele

moh|v vwstat záVažné důvody ovlivňující kva|itu podmínek provádění dí|a, je objednate|

opráVněn požadovat změnu navrhované osoby'

12' V případě zajištění odborné způsobi|osti zaměstnancem zhotovite|e, je jeho změna moŽná jen Ve

V'íjmečných případech a pouze se souh|asem objednate|e, přičemž nová o5oba mu5í sp|ňovat

odbornou způsobilost minimá|ně v rozsahu, Vjakém by|a prokázána půVodní osobou

v zadáVacím řízení.

XIV, ODSTOUPENI OD SMLOUVY

1. sm|uvní Vztah pod|e této sm|ouvy je možno ukončit bud, oboustrannou dohodou, nebo

jednostranným odstoupením od sm|ouvY' odstoupení od 5m|ouvy je možné z důVodů zákonných

nebo z důvodů 5mIuvních uvedených V této sm|ouvě'

2. Poruší.|i strana sm]ouvu podstatným způsobem, můŽe druhá strana bez zbytečného odk|adu od

sm|ouvy odstoupit. smIuvní st.any této sm|ouVY se dohod|y, že podstatným porušením smlouvy

se rozumízejména:
a) jest|iže se zhotovite| dostane do prod|ení s prováděním dí|a ve vztahu ktermínům d|e

článku |V' této sm|ouw, které bude de|ší než 15 ka|endářních dnů,

b) jest|iže zhotovite| opakovaně poruší shodným způsobem jakýko|iv svůj záVazek, ktený

Vyp|ýVá z této smlouvy či nás|edných jednání stran'

c) prováděnídíla V rozporu s projektovou dokumentací,



jest|iže zhotoviteI po dobu de|ší než 10 ka|endářních dnů neopráVněně přerušiI práce na
provedení dÍ|a a nejedná se o přerušení prací z důVodu na st.aně ob]'ednatele, z důvodu
Vyšší moci či nepříznivých k|imatických podmínek,
jest|iže bude zhotovite|em podán náVrh na proh|ášení konkurzu na svůj majetek Ve
smys|u ustanovení 2ákona č. 182/2006 sb., o úpadku a způsobech jeho řešení
{jnso|Venční zákon), nebo bude proh|ášen konkurz na majetek zhotovite|e na zák|adě
náVrhu Věřitele zhotovite|e či bude na zák|adě rozhodnutí soudu ustanoven předběžnÝ
spráVce konkurzní podstaty apod',
zhotovitel vstouoil do likvidace.
zhotovite| uzavře| sm|ouvu o prodeji či nájmu obchodního záVodu či jeho části, jehoŽ
součástíjsou i práVa a záVazky dIe této sm|ouvy na třetíosobu,
jest|iže zhotoviteI nezahájí pfáce na příslušné etapě dí|a do 10 dnů ode dne
protoko|árního předání a převzetí staveniště či pokud odmítne staveniště Ž důvodu
spočíVajícím na jeho straně převzít,
nesp|něnítermínu předání staveniště ani v dodatečné přiměřené |hůtě,
objednateIje V prodIení s úhradou faktur za dí|o o více než 30 dní'

3. objednate| je opráVněn bezsankčně odstoupit od uzavřené smlouvy V případě, že nebudou
dodržena technická kritéria L]vedena v nabídce, bude přesažena nabidnutá cena, či jinak
porušeny podmínky 2adávacího řízení'

chce'|i některá ze stran od sm|ouvy odstoupit, je povinna svoje'odstoupení písemně oznámit
druhé straně. odstoupení je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně' V
odstoupení musí být dá|e uveden důVod, pro který strana od smlouw odstupuje a odkaz ná
ustanovenísmIouvy, nebo ustanovení zákona, ktenÍ ji k takovému kroku oprávňuje. odstoupením
od sm|ouvy se tato sm|ouva od okamžjku doručení projevu Vů|e směřujícího k odstoupení od
sm|ouvy druhé straně ruší.

odstoupí |i některá ze stran od této sm|ouvy na zák|adě ujednání z této sm|ouvy Vyp|ýVajících,
pak objednateI Ve Ihůtě dohodnuté se zhotovite|em převezme zpět staveniště, zhotoviteI do 10
dnů od data odstoupení od sm|ouvy provede soupis všech provedených prací oceněných d|e
způsobu, ktenÍm by|a stanovena cena dí|a a provede dí|čí finanční Vyčís|ení všech provedených
prací, Všech dosud Vyúčtovaných praci a zpracuje konečnou fakturu'

ol

e)

h)

f)

c)

5.

2.

3.

1.

6' Při odstoupení od sm|ouvy 2 důVodů na straně objednate|e, je zhotovite| pov.nen provést
zabezpečení dí|a po dobu přerušení prací, přičemž mu objednate| nás|edně uhradí nák|ady s
tímto prokazateIně spojené.

xV. ZÁVĚREčNÁ USTANoVENí
Zhotovite| se zavazuje, V sou|adu s ustanovením 0 2 písm. e) zá*ona č' 32o/2oo1 sb', o finanční
kontro|e ve Veřejné spráVě a o změně některy'ch zákonů, Ve znění pozdějších předpisů,
spoIupů5obit při Výkonu finanční kontro|y.

Zhotovite| se zavazuje uchovat Veškeré originá|ní dokumenty souvise.iící s rea|izac| Veřejné
zakázky, Včetně účetních dok|adů nejméně do konce roku 2028'

Dodavate| je povinen minimá|ně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a
dokumentaci související s reaIiŽací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených
orgánů (cRR, MMR ČR, MF čR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontro|ního úřadu, přís|ušného orgánu finanční spráVy a da|ších oprávněných orgánů státní

r4



4.

6.

7.

8.

9.

5právy) a je povinen VYtVořit Výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontro|y Vztahující

se k reaIizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontro|y součinnost'

PráVní Vztahy vyplýVající z této smIouvy o dí|o se řídí zákony České repubIiky, zejména zákonem

č. 89/2012 sb., občanskÝm zákoníkem. spory Vzniklé ztéto sm|ouvy o dí|o 5e sm|uvní stranY

zavazují řešit nejprve dohodou a není |i to možné, pak podle přís|ušných ustanovení práVních

předpisů ceské repubIiky'

Tuto smlouvu lze měnit po dohodě 5mIuvních stran formou písemných a číslovaných dodatků'

Nastanouliuněkterézestranskutečnostibránícírádnémuplněnísmlouvy,jepovinnatoihhed
bez odk|adu oznámit druhé straně a Vyvo|at jednánÍ zástupců opráVněných ke sm|Uvnimu

jednáni.

Tato sm|ouva je vYhotovena Ve čtYřech (4) stejnopisech, znichž objednate| obdrží dVě (2)

a zhotoviteI dVě (2) Vyhotovení.

Tato smIouva nab,ívá platnosti a účinnostidnem podpisu oběma smluvními stranami'

sm|uvní strany shodně proh|ašují, že si tuto sm|ouvu před jejím podpisem přečet|V, že by|a

uzavřena po Vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné Vů|e, určitě, vážně a

srozumite|ně, nikoIiv Ve stavu tísně ani za jednostranně ne\r.ýhodnýeh podmínek. smluvní strany

potvrzují autentičnost této smlouw svým podpisem.

10. smluvní stranY výs|ovně souh|así s tím, aby tato sm|ouva by|a Vedena V evidenci smluV, která je

přístupná dIe zákona č' 106/1999 5b., o svobodném přístupu k informacím, Ve znění pozdějších

předpisů a která obsahuje údaje o smtuvních stranách, předmětu sm|ouvy, číseIné označenítéto

sm|ouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stíanách se u fyzických osob rozumí zeiména

údaj o jménu, přímení, rodném čísle a místě trva|ého pobytu'

11. sm|uvní strany proh|ašují, že skutečnosti uvedené Vtéto sm|ouvě se nepovažují za obchodní

tajemství a udě|ují svo|ení kjejich zpřístupnění ve smys|u č' 106/1999 sb. a zveřejnění bez

stanovení jakýchkoIi da|ších podmÍnek

Neoddě|iteIné pří|ohv smIouW:
příloha č' t' oceněnÝ soupis stavebních prací, dodáVek a s|užeb předlože $l#'ť:sffiY'
Za objednatele:

V leřišně dne ..4c ř k, ii
/

ri -i ,r llJ3
ial35 5!r9

a/)|n,
Dagmar Vaňková

starostka

Ing' Petr seknička
řediteIobIasti

vedoucí obchod' odd'



33 E S E3e.Eq

]:::l]3eEEEE:3EEE3EEEEEgEgiE:EEE3ř:iiq;:p

B€{..9 E3': . R''..s".s":ů€ ;:. ; ; 3 P c 3 3 ě e 9 B á q ě { S { ".

i;!i u; 3";s*;'.€;€;g oii i €Ě!. :{ Bá;EEE; di:3:
išĚ@;:P n-...g

3 3 3 3 3 3 3 ; 3 3 3 3 3 ; 3 3 3 3- 3 3 3 3 3 3 { 3 3 C333B 3IIP-3:;S:ěě;;šěš *;;;.ě ' éoÓ o o ooÓooÉ". ".....3.EEEĚ ŘěŘi

g3ářřť E?Ř$3* $$š3*ř+$B g;Eš !:6 Ů ŘĚ3B3

Eg*$:3 ^?řB;E.a :.gř;.ůšE*$ 33šP Bi '" 
B. gg$EE

téť?ée Ét!?!? ??t???iii ?ttE t? é

:9J. . 3a3ó3ó B3333B333
ooÓoooóóooÓ

ř
'=
-oo
o
U) !.

;g
^.Ě
p'i
[ - . "- ] t ,..!et]r:: :1 - - :E.E-á5 .: ,. É 3.l::iI

!:n;ě-* š ! : F9P:9:iĚ,,4==ó'=Ói-.:. |3;-',.;:.9 i { š : EiiiFE
'''g::! iri;i;E 3::!;Igř ! : ; E i.;if.jSc!]E€ Bř;ěřF !!!:i'i?ťě! i ; - . Ť.š::::'
9:..!33 :3p€;3 a::':]E; j 9 - i' 9:otF::Y
::ti.'ř E:;:í. !áE:el;.- l í:':ai Eat:i!EíEEiP:;3Ťi;i;i :;;!i,;:i ř ě:€;€ě 5-:ElĚiii
i! i l'l*.E E i! e i*: E! 1 l i i i. E E a; E t č 1"Ť'-*ě! : E i ! !

!iĚÉÉltii* Éi 1ii í E!F , :1i! iii it i :ágE ;E tt i: i

Ei gs;išEšFÉijr;l EisFj:ÉEg; g gÍE Íš;ř!řišíĚš
E:qEg: ÉEEEEF 

ggEE:FEÍE EEi{ !: i : :::E:
€lEĚgŘ E;ěě5i égei'ec;lt )!ii é5 | i {g-f::.:iiisiišill9:9.É;!}}'drri i!=*ea;gieř}}}}

ÉEe].
óčŇŇ.

>ta5

566



* : É 3 : $ ! ii 3 3 3 :.E 3 3 3 g 3 3 š s 3 3 p.q 3 3 g 3 E 3 3 3 3 3 Š ť E 3 3 3 : 
"q 

5 3 E 3 E E E E : 3 E 3 3 E 3

* 3:3 55 3gEEE39.B"8H:šgí3 33.€""B3 33:;3 3 3.8: -3 E: g3

9 5 9 B l : t .. E . '" ť 9 e ; ; g : P 9 : ; . : i l i . ! 9 E i ; 3 g : 3 ; $ r Ň : 3 € q :" j b" . q i : 3 ", ""

=E''i = 
É. :š . { : ? 9'ĚĚE : 

".s E l á 3 f E3. .' j : 9šI F i l* !i !. il $: ;- Ěs šš EÉ jše -;c3:.BP3--*E..Ň:c..:?

: E ; 3 < B ! . 3 Ó f g ; : : 9 { : 5 - ě . 9 . 3 3 3 3 3 3 c g € 5 .' 'ti:qč{"'€b3'ť. a; B.i.t3: €
! E j : c E i i E : 'i ' { € E ř i ' j "' g 3 i s " " . . . . . B : 9 ť B E B 3. g. ] é : ř ; 

. . 
e e š š Ě E : š : g

] 3 ! ? ' 
' 
R P 9 3 3 + c . : 3 3 : ; ; .! 3 d Ý . c a ': '. ; q 3 q 

' 
, ó ' j : a s s s s s q s 3. s s. s s. q s. s g E 6 3:ŘE. -šě3*3-.-.. ..g&is.r. i; E. í Í, = ; c E š 3 
. : : 3 s. 

" 
. ; . ; . . . . é . d .j .' . o Ý " :

;8Rl.&:. R .R r óoNÓd.oĚš ÓiJ

š E;ř *"8 Eš.3?"B.9".a q??-B3e.3? 939P3Š EgagaEE š 9 8;: *: iÍ EE.

l ;', > ..:3i":"1 !:'r{;3

:

E
Pž'a 64 3

$ HEř . q i1 < 'i'x á.;če !šř i oeě qE
:6 Ed!*3 ;Ě* Á;

'E 
jĚ igE *'ĚE ; 5ě;

ÉšffÉááĚĚĚšÉsíEšĚšii
E E E p F F E pE Eť. : ! ; : E : EE é!'
H É Á F . .€ B EF Ěe

g fi sFs$ $ $ $šiH !:šHE :ř i;

-9

č

^9

P ó ^Ě
ť ! :;;d
92a=:E Ě€:B;;

Ě!:= Ě!=órF
:nE;9 g.P3ěE
Ě6 t E.: É€.::€!
Ě E E l. i E É;E:.
i!;Pě :.=3p€ě
ěo€E;!E!..Éi t

É;šá€i:EEá€í
:5siqĚáEE*frE3es-.,538ŇééĚ

-N.=6Ú -'lg3l333BaE*?9:99

s5
H?5

:E. s '3^3 - Ě e3-:::}!:;*2á Ě€;:.i"aĚ
;rl,jE!l;ig;g: Eá::Pf;!:
i:':;čEťEi;ÍŤÉ Ei:!EE;::pais.6Eoo;9' ! s'r g;3:*1tkUR;
ŤÉjii8gař}řcgj .gš; jii::!E
iĚ!; iť: Éí;'ťÍÉ;;É; Ě: ;;!i íÍ
Eš]*'. ši.ii: i ! Ě!l ÉÉ řl ieti;::
ššÉ g ;ť$5É !É;;!'šBa !t:áá; ! 

j€

e FiE EE EEEEPEF EE"ftfipEa'
.r -Ó .;.

: .:.1 .!.\ 9oÍ9;4Í lÝ;;-R.".ó;.i. eř { s;s j! j] i eHdá $$ E ág, e

€3B;B3ř3 3bBE3óE 3h* E9 ;!e:{€Ť



-: -

é-.'. ] ] 9

9E:333ó

E

E


